
16 Nc 44/2016 - 49

16 P a Nc221/2016

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK

JMÉNEM REPUBLIKY

Okresní soud v Lounech rozhodl soudkyní Mgr. Lucií Průšovou ve věci péče
o nezletilého Pavla M , nar. , zastoupeného městem Žatec jako
opatrovníkem, syna matky Jany M , nar. , bytem , a
neuvedeného otce, o návrhu manželů Jiřiny S , nar. , a Vlastimila
S , nar. , oba bytem , zastoupeni JUDr. Marcelou
Polcarovou, advokátkou se sídlem Žatec, Komenského alej 1100, na svěření do pěstounské
péče a úpravu styku,t a k t o :

I. Manželé Jiřina S , nar. , a Vlastimil S , nar.
, oba bytem , jsou oprávnění stýkat se

s nezletilým Pavlem
- každý lichý týden v roce od pátku 16:00 hodin do neděle 19:00 hodin,
- každý červenec po dobu 14 dní a každý srpen po dobu 14 dní s tím, že přesný

termín styku sdělí manželé S matce do 31. května toho roku
s přihlédnutím k případnému prázdninovému programu nezletilého,

- každý rok od 26. prosince 9:00 hodin do 27. prosince 19:00 hodin.
Manželé S  si nezletilého převezmou vždy v místě bydliště matky a tam jej
po ukončení styku vrátí.

II. Řízení o svěření nezletilého do pěstounské péče manželů S  se
zastavuje.

III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.



Pokračování 2 16 Nc 44/2016

O d ů v o d n ě n í :

Navrhovatelé se domáhali úpravy styku s nezletilým jedenkrát za 14 dní o víkendu,
prázdninách a Vánocích.

Matka s návrhem na úpravu styku souhlasila a navrhla, aby se nezletilý Pavel stýkal
s manžely S  každý lichý víkend od pátku 16:00 hodin do neděle 19:00 hodin, 14
dní v červenci a 14 dní v srpnu a každé Vánoce od 26. prosince od 9:00 hodin do 27. prosince
do 19:00 hodin. K předání a převzetí nezletilého by docházelo vždy v místě bydliště matky.

Navrhovatelé s návrhem matky souhlasili.

Opatrovník s návrhem matky také souhlasil.

Podle § 927 o. z. právo stýkat se s dítětem mají osoby příbuzné s dítětem, ať blízce či
vzdáleně, jakož i osoby dítěti společensky blízké, pokud k nim dítě má citový vztah, který
není jen přechodný, a pokud je zřejmé, že by nedostatek styku s těmito osobami pro dítě
znamenal újmu. Také dítě má právo se stýkat s těmito osobami, pokud tyto osoby se stykem
souhlasí.

Manželé S  jsou pěstouny biologického otce nezletilého, matka jim ve styku
s nezletilým nikdy nebránila, manželé považují nezletilého za svého vnuka, mají k němu silný
citový vztah. Rovněž tak nezletilý Pavel má manžele velmi rád, považuje je za babičku a
dědečka. Je zřejmé, že pokud by s „prarodiči“ nebyl v kontaktu, těžce by to nesl. Je proto
v jeho zájmu, aby se s nimi stýkal a aby byl tento styk upraven. Soud rozhodl v souladu se
souhlasnými stanovisky účastníků.

Návrh na svěření nezletilého do pěstounské péče byl vzat zpět, ostatní účastníci řízení
s tím souhlasili, proto soud řízení o tomto návrhu zastavil.

Podle § 23 z. ř. s. žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení, neboť šlo
o řízení, které lze zahájit i bez návrhu a kde ani nebyly pro náhradu nákladů řízení shledány
důvody.

P o u č e n í : Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke
Krajskému soudu v Ústí nad Labem prostřednictvím Okresního soudu
v Lounech. Odvolání nemůže podat ten, kdo se práva podat odvolání vzdal.

V Lounech dne 21. prosince 2016

Mgr. Lucie Průšová, v. r.
soudkyně

Za správnost vyhotovení:
Michaela Axmannová

Toto rozhodnutí ze dne 21. prosince 2016 nabylo právní moci dne 27. prosince 2016.
Připojení doložky právní moci provedla O. Šánová dne 8. listopadu 2019.




